
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

  

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ED. DE AMICIS” - RANDAZZO - 
 

 

➢ All’albo della Scuola 

➢ Amministrazione trasparente  

➢ Agli Atti 

➢ Al DSGA 

 
 

OGGETTO: Determina liquidazione per l’approvvigionamento di servizi di trasporto 

                         Progetto “LO SPECCHIO DELL’ANIMA SICILIANA” 

                         CIG: Z453CB82A7 / CUP: G29I23000480002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 agosto 2018, 

n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" — 

Orientamenti interpretativi"; 

VISTO il DA 7753 del 28/12/2018 recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il D. Lgs. n.36/2023; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025;  

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica;  

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO che l’art. 1 cc. 449 e 450 della legge 296/2006, che non prevedono l’obbligo di ricorso alle 

convenzioni Consip o al Mepa per importi inferiori a 1.000,00 € che con la L. di Bilancio 2019 ossia L. n. 

145/2018 è stata elevata a 5.000,00 €  

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

 

VISTA  la determina di affidamento prot. n. 5805 del 09/10/2023;  

CONSIDERATO che il servizio effettuato si è svolto così come previsto nell’affidamento; 

RITENUTO  di poter procedere alla liquidazione del servizio; 

 

DETERMINA 

 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di approvare la liquidazione della spesa di € 800,00 (ottocento/00) incluso IVA in ragione del 10%. alla 

ditta Etna Travel Service  - di Malfitana P. e C. snc – Vico San Pasquale, 1 – 95015 Linguaglossa (CT) -  

P.IVA 02993980875; 

• di prelevare la somma a carico del progetto “Lo Specchio dell’anima siciliana” Programma Annuale 

2023, Aggregato P02/18; 

• di procedere al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto 

dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013;  

• di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa;  

• di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva; 

• di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio, sul sito web dell’Istituto 

Scolastico, www.icdeamicisrandazzo.edu.it e in amministrazione trasparente. 

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Prof. Salvatore Malfitana 
  Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
  dell’art. 20 comma 2 del D. lgs.7 marzo 2005 n. 82  

                                                                                      “codice dell’Amministrazione digitale”   

 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisrandazzo.edu.it/

